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Transportudvalget har i brev af 10. september 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Valentina Berthelsen 

(SF). 

Spørgsmål nr. 761: 

Vil ministeren oplyse, hvilke initiativer ministeren har tænkt sig at 

tage for at sikre, at informationerne på Landets Puls bliver rettidigt 

opdaterede med forsinkelser på tog uden for Danmarks grænser? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Banedanmark, der oplyser føl-

gende, jeg henholder mig til: 

”Formålet med Landets Puls er at vise opdaterede togtider for tog, 
der kører i Danmark. I Danmark deltager samtlige aktører i den 

kollektive transport, herunder Banedanmark, i arbejdet med at 

stille realtidsinformation til rådighed via Rejseplanen. 

Det er helt unikt at have samlet realtidsinformation for hele landet 

og alle transportformer i én løsning. Det betyder, at der kan gives 

realtidsinformation om alle tog og på alle strækninger. Det kan let 

foranledige en til at tro, at dette også er tilfældet, når togene befin-

der sig i udlandet. 

For at undgå at kunderne misledes til at tro, at de bliver opdate-

rede med forsinkelser også uden for de danske grænser via Landets 

Puls, vil Banedanmark derfor undersøge muligheden for at fjerne 

togene på Landets Puls, når de har forladt dansk infrastruktur. 

I forhold til information om grænseoverskridende trafik i øvrigt 

følger Banedanmark opmærksomt centrale initiativer for at vur-

dere mulighederne for at forbedre trafikinformation til kunderne. 

Her kan f.eks. nævnes NAP (Nationalt Adgangspunkt) jf. retsakt A, 

Transportudvalget 2020-21
TRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 761

Offentligt



 
 

 

Side 2/2 

 
 

 

som er en EU-forordning, der omhandler datadeling på transport-

området med henblik på at muliggøre EU-dækkende multimodale 

rejseinformationstjenester.” 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


